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TILLAGA 

 

 

Tillaga sviðsstjóra skóla- og frístundasviðs um að tímabundið verði opnuð ný 

starfseining í fyrrum Korpuskóla fyrir eldri hluta nemenda úr Klettaskóla 

 

Lagt er til að frá og með hausti 2026 verði opnuð ný starfseining Klettaskóla í 

fyrrum Korpuskóla fyrir fatlaða nemendur. Horft verði til að starfsemin verði þar til 

næstu 15 ára og verði þá endurskoðuð með tilliti til almennrar íbúðauppbyggingar 

á svæðinu í norðanverðum Grafarvogi. 

 

Lagt er til að börn í 1. – 6. bekk verði í Klettaskóla og börn í 7. – 10. bekk fari í 

nýja starfsstöð Klettaskóla í fyrrum húsnæði Korpuskóla.  

 

Frístundaþjónusta Guluhlíðar þjónusti börn í 1. – 3. bekk, Hekla börn í 4. – 6. 

bekk og Askja börn í 7. – 10. bekk.  

 

Lagt er til að myndað verði nýtt stjórnendateymi skóla- og frístundastarfs frá sumri 

2026 svo tryggja megi farsæla opnun hinnar nýju starfseiningar. Teymið vinni 

náið með núverandi stjórnendateymi Klettaskóla og frístundastarfsins að 

skiptingu nemendahóps, mannauðs og tryggi gott og farsælt samstarf við 

foreldra. 

 

 

Greinargerð  

Forsaga 

Um nokkurra ára skeið hefur verið ljóst að vegna viðvarandi fjölgunar nemenda og 

breyttrar samsetningar í nemendahópnum og þjónustuþarfa er nauðsynlegt að bæta 

aðstöðu skóla- og frístundahúsnæðis Klettaskóla, Guluhlíðar, Heklu og Öskju.  

Haustið 2021 fór sviðsstjóri skóla- og frístundasviðs þess á leit við RR ráðgjöf að gera 

úttekt á starfsemi Klettaskóla ásamt félagsmiðstöð og frístundaheimili sem rekin eru fyrir 

nemendur Klettaskóla. Úttektin var unnin m.t.t. stjórnskipulags, fagslegs starfs, rekstrar, 

fjármögnunar og húsnæðis auk fyrirkomulags þátttökubekkjar Klettaskóla í 

Árbæjarskóla, sjá fylgiskjal 1. RR ráðgjöf kynnti niðurstöður á fundi skóla- og 

frístundaráðs 3. október 2022.  



 

 

 

Í framhaldi af þeirri vinnu var skipaður starfshópur þann 5. desember 2022 um 

framtíðarstarf skóla- og frístundastarfs í Klettaskóla, Guluhlíð, Heklu og Öskju sem 

skilaði skýrslu á fundi skóla- og frístundaráðs 9. október 2023, sjá fylgiskjal 2. Þar var 

samþykkt málsmeðferðartillaga sem kvað á um að skýrsla starfshóps um framtíðarstarf 

skóla- og frístundastarfs í Klettaskóla, Guluhlíð, Heklu og Öskju yrði send til umsagnar 

skólaráðs Klettaskóla, starfsfólks Klettaskóla, foreldrafélags Klettaskóla, 

frístundamiðstöðvarinnar Kringlumýrar, aðgengis- og samráðsnefndar í málefnum 

fatlaðs fólks, Þroskahjálpar, Umhyggju og þeirra sveitarfélaga sem nýttu þjónustuna. 

Jafnframt var lagt til að gert yrði kostnaðarmat á þeim tillögum sem komu fram í 

skýrslunni. 

Skýrslan var kynnt fyrir skóla- og frístundasamfélaginu í Klettaskóla, Guluhlíð, Heklu og 

Öskju auk foreldra og óskað eftir umsögnum. Óskað var eftir umsögnum frá 15 aðilum 

og skiluðu 11 aðilar umsögn um tillögur skýrslunnar. Umsagnir voru kynntar á fundi 

skóla- og frístundaráðs 24. júní 2024. Sjá fylgiskjal 3.  

Fulltrúar skóla- og frístundasviðs kynntu þrönga stöðu Klettaskóla á fundi með mennta- 

og barnamálaráðuneyti 4. febrúar 2025 og fyrir Samtökum sveitarfélaga á 

höfuðborgarsvæðinu (SSH) á fundi 11. febrúar 2025. Sviðsstjóri og formaður skóla- og 

frístundaráðs funduðu með mennta- og barnamálaráðherra og innviðaráðherra í maí 

2025 og fóru yfir stöðuna. Innviðaráðherra ræddi þá aðkomu ríkisins að stofnun nýs 

sérskóla og lagði áherslu á að samtalið héldi áfram. SSH fól HLH ráðgjöf að gera 

greiningu á fýsileika samstarfs og uppbyggingar sérskóla á höfuðborgarsvæðinu. 

Niðurstöðu greiningarvinnunnar er að vænta á vorönn 2026.  

Skólaárið 2025-2026 eru 141 nemandi skráðir í Klettaskóla. Húsnæði Klettaskóla var 

hannað miðað við 80-90 nemendur. Sjö nemendur sem tilheyra Klettaskóla eru í 

þátttökubekk sem er staðsettur í Árbæjarskóla. Vorið 2026 útskrifast 11 nemendur úr 

Klettaskóla úr 10. bekk. Nú liggur fyrir að búið er að sækja um fyrir 41 nemenda í 

Klettaskóla fyrir haustið 2026 og nemendafjöldi í vetur í 1. – 9. bekk eru 130 og því ljóst 

að ekki er hægt að mæta þörfum barnanna öðruvísi en að fjölga úrræðum.  

Tillaga varðandi nýja starfseiningu eldri nemenda Klettaskóla í fyrrum Korpuskóla 

Á fundi skóla- og frístundaráðs 12. nóvember 2019 var samþykkt að „…skólahald yrði 

aflagt í starfsstöðinni Korpu þar til að fjöldi barna í Staðahverfi á aldrinum 6-12 ára (1. – 

7. bekkur) hefur náð 150 nemendum. Ákvörðun um áframhald skólahalds fyrir börn í 

Staðahverfi verði þá endurskoðuð í nánu samstarfi við foreldra og íbúa Staðahverfis.“ Í 

viðmiðum skóla- og frístundasviðs er miðað við að heildstæðir grunnskólar (hvort heldur 

er eining í sameinuðum skóla eða stakstæður) séu að lágmarki 200 barna, eða 140 

barna ef skólinn er fyrir 1. – 7. bekk. Miðað við nemendaspá í norðanverðum Grafarvogi 

til ársins 2040 þá má vænta þess að haustið 2040 verði börn á aldrinum 6-12 ára um 90 

talsins. 



 

 

 

Borgarráð heimilaði umhverfis- og skipulagssviði að hefja innkaupaferli vegna 

framkvæmda við breytingar á Korpuskóla þann 4. september 2025. Framkvæmdirnar 

fela í sér breytingar á Korpuskóla sem taka mið af starfsemi Klettaskóla. Byggingin er 

hefðbundinn grunnskóli í dag og verður endurskipulögð og aðlöguð að sérhæfðu 

skólastarfi Klettaskóla. Farið var í örútboð innan rammasamnings og lægsta gilda tilboð 

var samþykkt af innkaupa- og framkvæmdaráði þann 9. október 2025. Breytingar á 

húsnæðinu og lóð eru þegar hafnar og verður húsnæðið tilbúið í byrjun ágúst 2026. 

Með vísan til framangreinds er mikilvægt að frá og með hausti 2026 verði opnuð ný 

starfseining Klettaskóla í fyrrum Korpuskóla fyrir fatlaða nemendur. Horft verði til þess 

að starfsemin verði þar í um 15 ár og verði þá endurskoðuð með tilliti til almennrar 

íbúðauppbyggingar á svæðinu í norðanverðum Grafarvogi auk byggingar nýs sérskóla á 

höfuðborgarsvæðinu.  

Í sviðsmynd II í skýrslu starfshóps um framtíðarstarf skóla- og frístundastarfs í 

Klettaskóla, Guluhlíð, Heklu og Öskju var lagt til að börn í 1. - 5. bekk verði í Klettaskóla 

og 6. - 10. bekkur í Korpuskóla.  

Út frá dreifingu á nemendafjölda árganga fer betur að skiptingin verði þannig haustið 

2026 að börn í 1. – 6. bekk verði í Klettaskóla og börn í 7. – 10. bekk fari í húsnæði í 

Korpuskóla. Gulahlíð þjónusti börn í 1. – 3. bekk, Hekla börn í 4. – 6. bekk og Askja börn 

í 7. – 10. bekk. Starfsemi Heklu færist frá Þorragötu í aðstöðu Öskju í Klettaskóla og 

starfsemi Öskju færist frá Klettaskóla í Korpuskóla. Aðstaða Guluhlíðar verði enn um 

sinn á sama stað og áður (í Vesturhlíð 3) en færist síðan inn í Klettaskóla.  

Vísað er til umfjöllunar í fylgiskjali 3 vegna umsagna sem bárust um tillögur skýrslu 

starfsóps um framtíðarstarf skóla- og frístundastarfs. Eina breytingin frá þeirri tillögu sem 

þá var til umsagnar er að miðað var við að börn í 1. til 5. bekk yrðu í Klettaskóla og börn 

í 6. til 10. bekk færu í húsnæði fyrrum Korpuskóla. Óskað var umsagna frá 15 aðilum og 

bárust 11 umsagnir. Við undirbúning breytingarinnar verður horft til þess er fram kom í 

umræddum umsögnum og óskað nýrrar umsagnar skólaráðs Klettaskóla.  

Það er mikilvægt að myndað verði nýtt stjórnendateymi skóla- og frístundastarfs í 

starfseiningunni frá vori 2026 svo tryggja megi farsæla starfsemi. Teymið vinni náið með 

núverandi stjórnendateymi Klettaskóla og frístundastarfsins að skiptingu nemendahóps, 

mannauðs og tryggi gott og farsælt samstarf við foreldra. 

Gerð verði kostnaðaráætlun vegna tillagnanna. Samhliða verði rætt við ríkið um 

stofnkostnað vegna starfseiningarinnar.  

Tekið er fram að þar sem ný starfsstöð heyrir undir Klettaskóla gilda reglur um innritun 

og útskrift nemenda í Klettaskóla sem settar hafa verið á grundvelli reglugerðar nr. 

585/2010 um stuðning við nemendur með sérþarfir í grunnskóla.  

 



 

 

 

Hjálagt: 

1. Klettaskóli Ráðgjafarsvið KPMG - Róbert Ragnarsson og Freyja Sigurgeirsdóttir 

Ágúst 2022. Greining á starfsemi Klettaskóla, Guluhlíðar, Heklu og Öskju. Úttekt á 

Klettaskóla 2022 

2. Skýrsla starfshóps um framtíðarstarf skóla- og frístundastarfs í Klettaskóla, Guluhlíð, 

Heklu og Öskju. Skýrsla starfshóps 

3. Umsagnir um tillögur skýrslu starfshóps um framtíðarstarf skóla- og frístundastarfs í 

Klettaskóla, Guluhlíð, Heklu og Öskju. des. 2023. Sjá samantekt umsagna 

https://fundur.reykjavik.is/sites/default/files/agenda-items/239_5.1%2015.07.22.%20Klettask%C3%B3la_sk%C3%BDrsla.pdf
https://fundur.reykjavik.is/sites/default/files/agenda-items/239_5.1%2015.07.22.%20Klettask%C3%B3la_sk%C3%BDrsla.pdf
https://fundur.reykjavik.is/sites/default/files/agenda-items/277_2.2%20Sk%C3%BDrsla%20starfsh%C3%B3ps%20um%20framt%C3%AD%C3%B0arstarf%20Klettask%C3%B3la%2027.9.2023%20Lokaskjal.pdf
https://fundur.reykjavik.is/sites/default/files/agenda-items/277_2.1%20Umsagnir_Klettask%C3%B3li%20%281%29.pdf

